
COMUNITA’ MONTANA  

TERRE DEL GIAROLO 
Provincia di ALESSANDRIA 

 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA 
 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO MOVIMENTO FRANOSO IN FRAZIONE 

LUNASSI IN COMUNE DI FABBRICA CURONE 
(CODICE CUP H42J08000170001) 

(importo dei lavori a base d’asta € 291.917.63# di cui € 24.379,15# per oneri di sicurezza, importo 

complessivo di progetto € 450.000,00#) 

 

Si porta a conoscenza che questa comunità montana intende appaltare i lavori di cui all'oggetto 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7bis del D. Lgs. 163/2006 “Codice dei 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture” con il criterio del prezzo più basso determinato 

mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di a gara ai sensi dell’art. 82, c. 2 lett. a). 

 
L'importo a base di appalto dei lavori è di € 291.917,63# di cui € 24.379,15# per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 20%. 

 

I lavori consistono essenzialmente nell'esecuzione di tutte le lavorazioni e le somministrazioni 

occorrenti per il consolidamento del movimento franoso in frazione Lunassi consistente 

principalmente nella realizzazione di due tratti di muro, a proseguimento di quelli esistenti, di stesa 

di rete armata lungo la strada per la loc. Lunassi e ripristino di una scogliera in prossimità del t. 

Curone necessari per il consolidamento statico del versante e della strada stessa. 

 

Per la partecipazione alla gara è richiesto il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 

38 del D. Lgs. 163/2006 e attestazione SOA: 

 
Categoria OS21 Classifica I (categoria prevalente) per un importo di € 250.414,60#; 

Lavorazioni relative ad opere stradali per € 9.112,82#, opere idrauliche per € 20.892,75# e opere 

edili per € 11.497,46#. 

 

Si precisa che il contratto conterrà la clausola compromissoria ai sensi dell’art. 241 c. 1bis del D. 

Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

 

Le imprese che intendono partecipare all'appalto devono far pervenire entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 23/11/2010 la relativa richiesta di partecipazione presso l’ufficio protocollo di 

questa comunità montana per posta o a mano all’indirizzo: Comunità Montana Terre del 

Giarolo - Piazza Roma 12 – 15056 San Sebastiano Curone (AL). 
 

San Sebastiano Curone, lì 08/11/2010 

 
      (f.to) IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          (Geom Gaetano Giacobone) 


